

BİLGİ NOTU

Sirk ler No : 2017/6
Konu : 10 Soruda İř Uyuřmazlıklarında Zorunlu Arabuluculuk Sistemi

Basında da olduk a geniř yer bulan 7036 sayılı İř Mahkemeleri Kanunu 25/10/2017 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanmıřtır. Kanunun getirdiđi en  nemli yenilik olan zorunlu arabuluculuk sistemi 01/01/2018 tarihinde uygulanmaya bařlayacak olup, konu hakkındaki  nemli sorular ve bunların cevapları bilgi notumuzda d zenlenmiřtir.

1. ZORUNLU ARABULUCULUK SİSTEMİ NEDEN  NEMLİDİR?

Getirilen yeni d zenleme ile daha  nce hukukumuzda var olan ancak bařvurusu tarafların takdirine bırakılan arabuluculuk yolu, bazı iř uyuřmazlıkları bakımından zorunlu hale gelmiřtir. Kanunda sayılan durumlarda arabulucuya bařvurmadan dava a ılması halinde mahkeme usuli eksiklik nedeniyle davayı reddedecektir. Yani arabuluculuk bařvurusu, sayılan uyuřmazlıklar bakımından “dava řartı” haline gelmiřtir. Ayrıca, arabuluculuk s reci sonunda imzalanan tutanak tıpkı mahkeme kararları gibi “ilam” niteliđinde olacaktır.

2. HANGİ UYUřMAZLIKLAR BAKIMINDAN ARABULUCUYA GİTMEK ZORUNLUDUR?

İř Kanunu, Deniz İř Kanunu ve Basın İř Kanunu ile bireysel veya toplu iř s zleřmesine dayanan iřçi veya iřveren alacağı ve tazminatı ile iře iade talebiyle a ılan davalarda, arabulucuya bařvurmak zorunludur. Yani  cret, fazla  alıřma, yıllık izin, ulusal bayram ve genel tatil  creti, ikramiye, kıdem tazminatı, ihbar tazminatı vb alacaklar ile iře iade talepleri bakımından  nce arabulucuya gidilmelidir.

İř hukuku anlamında arabulucuya bařvurma zorunluluđu yukarıda sayılanlarla sınırlı olup iř kazası veya meslek hastalıđından kaynaklanan maddi ve manevi tazminat ile bunlarla ilgili tespit, itiraz ve r cu davaları hakkında arabulucuya bařvurmadan da dava a ılabilir.

3. ARABULUCUYA BAřVURMAK İÇİN S RE SINIRLAMASI VAR MIDIR?

İře iade davası dıřındaki hallerde alacaklar i in  ng r len kanuni zamanařımı s resi bitmeden arabulucuya bařvurulması m mk nd r. Ancak iře iade talepleri bakımından iř iler, fesih bildiriminin tebliđi tarihinden itibaren bir ay i inde iře iade talebiyle arabulucuya bařvurmak zorundadır. Arabuluculuk faaliyeti sonunda anlaşmaya varılamaması h linde, son tutanađın d zenlendiđi tarihten itibaren, iki hafta i inde iř mahkemesinde dava a ılabilir.

4. HANGİ ARABULUCUYA BAřVURMAK GEREKİR?

Bařvuru karřı tarafın, karřı taraf birden fazla ise bunlardan birinin yerleřim yerindeki veya iřin yapıldıđı yerdeki arabuluculuk b rosuna, arabuluculuk b rosu kurulmayan yerlerde ise g revlendirilen yazı iřleri m d rl đ ne yapılır. Arabulucu b ro tarafından belirlenebileceđi gibi, taraflar anlaşarak listeden herhangi bir arabulucu da se ebilir.

5. ARABULUCULUK B ROSUNUN YETKİSİNE İTİRAZ EDİLEBİLİR Mİ? İTİRAZ HALİNDE S REÇ NASIL İřLER?

Arabulucu, g revlendirmeyi yapan b ronun yetkili olup olmadıđını kendiliđinden dikkate alamaz. Karřı taraf en ge  ilk toplantıda, yerleřim yeri ve iřin yapıldıđı yere iliřkin belgelerini sunmak suretiyle arabuluculuk b rosunun yetkisine itiraz edebilir. Bu durumda arabulucu, dosyayı ilgili sulh hukuk mahkemesine g nderilmek  zere b roya teslim eder. Mahkeme, har  alınmaksızın dosya  zerinden yapacađı inceleme sonunda yetkili b royu kesin olarak karara bađlar ve dosyayı b roya iade eder. Mahkeme kararı b ro tarafından taraflara tebliđ edilir. Yetki itirazının reddi durumunda aynı arabulucu yeniden g revlendirilir.

Yetki itirazının kabul  durumunda ise kararın tebliđinden itibaren bir hafta i inde yetkili b roya bařvurulabilir. Bu takdirde yetkisiz b roya bařvurma tarihi yetkili b roya bařvurma tarihi olarak kabul edilir.

6. ARABULUCUYA BAřVURDUKTAN SONRAKİ S RE  NASIL İŐLER?

Bařvuru yapıldıktan sonra arabulucu  ncelikle g revlendirme konusunda tarafları bilgilendirir ve ilk toplantıya davet eder. Bilgilendirme ve davete iliřkin iřlemlerini belgeye bađlar. Arabulucu, taraflara ulařılamaması, taraflar katılmadıđı i in g r řme yapılamaması yahut yapılan g r řmeler sonucunda anlaşmaya varılması veya varılamaması hallerinde arabuluculuk faaliyetini sona erdirir ve son tutanađı d zenleyerek durumu derhal arabuluculuk b rosuna bildirir.

7. ARABULUCULUK S RECİ NE KADAR S RER?

Arabulucu, yapılan bařvuruyu g revlendirildiđi tarihten itibaren    hafta i inde sonu landırır. Bu s re zorunlu hallerde arabulucu tarafından en fazla bir hafta daha uzatılabilir.

8. ARABULUCUNUN TOPLANTI DAVETİNE RAđMEN TARAFLARDAN BİRİ TOPLANTIYA GELMEZSE NE OLUR?

Taraflardan birinin ge erli bir mazeret g stermeksizin ilk toplantıya katılmaması sebebiyle arabuluculuk faaliyetinin sona ermesi durumunda toplantıya katılmayan taraf, son tutanakta belirtilir ve bu taraf davada kısmen veya tamamen haklı  ıksa bile yargılama giderinin tamamından sorumlu tutulur. Ayrıca bu taraf lehine vek let  cretine h kmedilmez. Her iki tarafın da ilk toplantıya katılmaması sebebiyle sona eren arabuluculuk faaliyeti  zerine a ılacak davalarda tarafların yaptıkları yargılama giderleri kendi  zerlerinde bırakılır.

9. ARABULUCULUK  CRETİ VE MASRAFLARI NASIL  DENECEKTİR?

Tarafların arabuluculuk faaliyeti sonunda anlaşmaları h linde, arabuluculuk  creti, Arabuluculuk Asgari  cret Tarifesi uyarınca ve aksi kararlařtırılmadı ca taraflarca eřit řekilde karřlanır. Bu durumda  cret, tarifede belirlenen iki saatlik  cret tutarından az olamaz.

İře iade talebiyle yapılan g r řmelerde tarafların anlaşmaları durumunda ise arabulucuya  denecek  cret, iř iye iře bařlatılmaması h linde  denecek tazminat miktarı ile  alıřtırılmadıđı s re i in  denecek  cret ve diđer haklarının toplamı  zerinden tarife uyarınca yapılacak y zdelik hesap ile belirlenir.

Arabuluculuk faaliyeti sonunda taraflara ulařılamaması, taraflar katılmadıđı i in g r řme yapılamaması veya iki saatten az s ren g r řmeler sonunda tarafların anlaşamamaları hallerinde, iki saatlik  cret tutarı Adalet Bakanlıđı b t esinden  denir. İki saatten fazla s ren g r řmeler sonunda tarafların anlaşamamaları h linde ise iki saati ařan kısma iliřkin  cret aksi kararlařtırılmadı ca taraflarca eřit řekilde tarifeye g re karřlanır. Adalet Bakanlıđı b t esinden  denen ve taraflarca karřlanan arabuluculuk  creti, yargılama giderlerinden sayılır. Arabuluculuk b rosu tarafından yapılması gereken zaruri giderler; arabuluculuk faaliyeti sonunda anlaşmaya varılması h linde anlaşma uyarınca taraflarca  denmek, anlaşmaya varılamaması h linde ise ileride haksız  ıkacak taraftan tahsil olunmak  zere Adalet Bakanlıđı b t esinden karřlanır.

10. ASIL İŐVEREN VE ALT İŐVEREN İLİŐKİSİNİN BULUNMASI DURUMUNDA NE OLACAKTIR?

Asıl iřveren-alt iřveren iliřkisinin varlıđı h linde iře iade talebiyle arabulucuya bařvurulduđunda, anlaşmanın ger ekleřebilmesi i in iřverenlerin arabuluculuk g r řmelerine birlikte katılmaları ve iradelerinin birbirine uygun olması aranır. Birlikte katılım řartı yalnızca iře iade talepleri bakımından ge erli olup diđer alacak taleplerinde uygulanmaz.

Saygılarımızla,

TİLEGAL AVUKATLIK B ROSU